
UCHWAŁA NR XLV/375/2018
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na realizację "Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Toszek na lata 2018-2021"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 z póżn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 poz. 2077 )

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na realizację "Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Toszek na 
lata 2018-2021" w wysokości 480.000,00 zł

§ 2. Pożyczka zostanie przekazana Gminie w następujących transzach:

1) rok 2018 - jedna transza w wysokości 240.000,00 zł

2) rok 2019 - jedna transza w wysokości 240.000,00 zł

§ 3. Ustalić okres spłaty pożyczki na 10 lat począwszy od 2020 roku.

§ 4. Zobowiązania, o których mowa w niniejszej uchwale zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 
Toszek w terminach i na zasadach określonych warunkami umowy pożyczki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: D07E6339-75E6-45CC-B415-78570A22C7D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
„Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-
2019” w części dotyczącej gospodarki wodno- ściekowej przewiduje budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
lub systemów odprowadzania ścieków jako działanie zmierzające do poprawy jakości zasobów wód
powierzchniowych i gruntowych.
Rada Miejska Uchwałą nrXXXIX/319/2017 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie przyjęcia „Aktualizacji
programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Toszek na lata 2018-2021” przyjęła powyższy
program do realizacji.
Regulamin realizacji Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Toszek na lata 2018-
2021, stanowiący załącznik do uchwały nr XLII/350/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 stycznia 2018 r.w
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Toszek osobom fizycznym oraz wspólnotom
mieszkaniowym, na cele związane z realizacją "Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
Gminy Toszek na lata 2018-2021” stanowi iż: pierwszy okres realizacji Programu na lata 2018-2019, objęty
wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu . Mając na uwadze, że poprzednie okresy realizacji programu w latach
2013-2017 spotkały się z dużym zainteresowaniem mieszkańców i zostały pomyślnie zrealizowane, a po ich
zakończeniu pozostała duża ilość wniosków o dotacje, nie zrealizowanych, zasadnym jest podjęcie uchwały o
zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w
celu kontynuacji programu w latach 2018-2019.

Id: D07E6339-75E6-45CC-B415-78570A22C7D3. Podpisany Strona 1




